УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЕМ АДМИНИСТРАЦИИ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ЕЙСКИЙ РАЙОН

 П Р И К А З

12.05.2010                                                               №  338
                                                              г. Ейск

О проведении аттестации педагогических и руководящих работников
образовательных учреждений Ейского района

в 2010-2011 учебном году

В соответствии с Положением о порядке аттестации педагогических и
руководящих работников государственных и муниципальных образовательных
учреждений,  утвержденным  приказом  Министерства  образования  РФ  от
26.06.2000 г. № 1908, Положением об организации аттестации педагогических
и  руководящих  работников  государственных  и  муниципальных
образовательных учреждений Краснодарского края в 2010-2011 учебном году,
Инструкцией  о  процедуре  проведения  аттестации  педагогических  и
руководящих работников государственных и муниципальных образовательных
учреждений Краснодарского края в 2010-2011 учебном году, утвержденными
приказом  департамента  образования  и  науки  от  09.04.2010  года  №  1070  и
приказом  Департамента  образования  и  науки  Краснодарского  края  от
06.05.2010 года
№ 1385 п р и к а з ы в а ю:

1.Ответственным за организацию  и проведение аттестации в управлении
образованием  Ейский  район  назначить  заместителя  начальника  управления
образованием Л.И.Перегудову.

2.Управлению  образованием  администрации  муниципального
образования  Ейский  район  (Перегудова)  и  муниципальному  учреждению
«Информационно-методический центр системы образования Ейского района»
(Писарева) обеспечить проведение  аттестации педагогических и руководящих
работников   муниципальных  образовательных  учреждений   в  2010-2011
учебном году.

3.Муниципальному учреждению «Информационно-методический центр
системы  образования  Ейского  района»  (Писарева)  организовать  приём  и
передачу  в  управление  образованием  администрации  муниципального
образования  Ейский  район  в   срок  до  30  июня   заявлений,  списков
педагогических и руководящих работников аттестуемых на   высшую,  первую
и  вторую квалификационные  категории,  заключений  о  соответствии
представленных  аттестуемыми   документов  установленным  требованиям,

предложений   по  составу  экспертных групп  при  муниципальной
аттестационной  комиссии   для  проведения  оценки  профессионализма  и
продуктивности деятельности аттестуемых.

4.Руководителям муниципальных образовательных учреждений:
4.1.  Осуществить  прием  заявлений  педагогических  и  руководящих

работников  муниципальных  образовательных  учреждений  на  аттестацию   в
2010-2011 учебном году.

4.2.  Представить  в  управление  образованием  администрации
муниципального образования Ейский район согласно графика (приложение):

-  заявления,   списки  педагогических  и  руководящих  работников
муниципальных  образовательных  учреждений,  аттестуемых  на  высшую,
первую  квалификационные категории в 2010-2011 учебном году, заключения о
соответствии  представленных  аттестуемыми   документов  установленным
требованиям;

-  предложения  по  составу  экспертных  групп  при  муниципальной
аттестационной  комиссии   по  оценке  профессионализма  и  продуктивности
деятельности  педагогических  и  руководящих  работников   муниципальных
образовательных  учреждений,  аттестуемых  на  первую    квалификационную
категорию в 2010-2011 учебном году.

    5. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Начальник управления                                                                           И.А. Каинова

2

Приложение

К приказу УО
от 12.05.2010 № 338

График представления аттестационных документов в управление образованием
администрации муниципального образования Ейский район.

№ п/
п

Дата, образовательное учреждение № п/
п

Дата, образовательное учреждение

07.06.2010 8 МДОУ ДС КВ № 5
1 МОУ СОШ № 1 г. Ейска 17.06.2010
2 МОУ СОШ № 2 г. Ейска 1 МДОУ ДС КВ № 6
3 МОУ СОШ № 3 г. Ейска 2 МДОУ ДС КВ №7
4 МОУ лицей № 4 г. Ейска 3 МДОУ ДС КВ №8
5 МОУ СОШ № 5 г. Ейска 4 МДОУ ДС КВ №9
6 МОУ СОШ № 7 г. Ейска 5 МДОУ ДС КВ №10

                     08.06.2010 6 МДОУ ДС КВ №11
1 МОУ СОШ № 11 г. Ейск 7 МДОУ ДС КВ №12
2 МОУ СОШ №12 г. Ейск 18.06.2010
3 МОУ гимназия № 14 г. Ейск 1 МДОУ ДС КВ № 14
4 МОУ СОШ № 15 г. Ейск 2 МДОУ ДС КВ № 15
5 МОУ НОШ № 16 3 МДОУ ДС КВ № 18
6 МОУ СОШ № 20 г. Ейск 4 МДОУ ДС КВ №22

09.06.2010 5 МДОУ ДС КВ №23
1 МОУ СОШ № 1 с. Ясенская 6 МДОУ ДС КВ №26
2 МОУ СОШ №2 п. Октябрьский 7 МДОУ ДС КВ № 27
3 МОУ СОШ №3 п. Воронцовка 8 МДОУ ДС КВ № 29
4 МОУ СОШ № 4 с. Александровка 21.06. 2010

  5 МОУ СОШ №5 ст. Должанская 1 МДОУ ДС КВ №30
10.06.2010 2 МДОУ ДС КВ №31

1 МОУ СОШ № 6 ст. Камышеватская 3 МДОУ ДС КВ №32
2 МОУ СОШ № 7 п. Советский 4 МДОУ ДС КВ №33
3 МОУ СОШ № 8 Копанская 5 МДОУ ДС КВ №34
4 МОУ СОШ № 9 с. Кухаривка 6 МДОУ ДСКВ № 1 ст. Копанская
5 МОУ СОШ № 10 п. Моревка 22.06.2010

14.06.2010 1 МДОУ ДСКВ №2 п. Комсомолец
1 МОУ СОШ № 11 п. Степной 2 МДОУ ДСКВ №4 ст. Должанская
2 МОУ СОШ № 12 п. Комсомолец 3 МДОУ ДСКВ №5 ст Ясенская
3 МОУ СОШ № 13 п. Ясенская Переправа 4 МДОУ ДСКВ №6 п. Воронцовка
4 МОУ СОШ № 14 ст. Должанская 5 МДОУ ДСКВ №7 с. Кухаривка
5 МОУ СОШ № 18 п. Заводской 6 МДОУ ДСКВ №8 ст Камышеватская
6 МОУ НОШ № 34 п. Садовый 7 МДОУ ДСКВ №10 ст Камышеватская

15.06.2010 23.06.2010
1 МОУ ДОД ДДТ ст. Камышеватская 1 МДОУ ДСКВ №8 ст Камышеватская
2 МОУ ДОД ДЮСШ -1 г. Ейск 2 МДОУ ДСКВ №10 ст Камышеватская
3 МОУ ДОД СЮТ г. Ейск 3 МДОУ ДС КВ № 12 ст Должанская
4 МОУ ДОД ЭБЦ г. Ейск 4 МДОУ ДС КВ № 14 г. Ейск
5 МОУ ДОД ДЮЦ г. Ейск 5 МДОУ ДС КВ №18 с. Александровка
6 МОУ ВСОШ 6 МДОУ ДС КВ № 20 п. Степной

16.06.2010 24.06.2010
1 МОУ ДОД КСП г. Ейск 1 МДОУ ДСВ КВ № 23 п. Моревка
2 МОУ ДОД ДЮСШ п. Октябрьский 2 МДОУ ДСВ КВ №24 п. Советский
3 МОУ ДОД СДЮСШОР № 2 г. Ейск 3 МДОУ ДСВ КВ № 26 п. Садовый
4 МДОУ ДС КВ №1 г. Ейск 4 МДОУ ДСВ КВ №27 п. Заводской
5 МДОУ ДС КВ № 2 г. Ейск 5 МДОУ ДСВ КВ № 29 п. Ясенская
6 МДОУ ДС КВ № 3 6 МДОУ ДСВ КВ № 30 п. Октябрьский
7 МДОУ ДС КВ №4

Специалист ИМЦ                                                                                                                    Ю.А.Писарева

3